
Společné prohlášení prezidia ČAS a 
předsednictva sekce domácí péče ČAS 
 
 
V rámci podzimní konference ČAS v Praze 19. listopadu 2009 se uskutečnilo setkání 
zástupkyně prezidia ČAS Ireny Pejznochové s předsedkyní sekce domácí péče ČAS 
Lenkou Cejnkovou. 
Účelem jednání bylo vyjasnit si nedorozumění a komunikační problémy mezi 
prezidiem ČAS a sekcí domácí péče, které vznikly v důsledku předkládání 
registračních listů kódů nelékařů 
Obě strany si vyjasnily své postoje a cíle. Vzájemně se dohodly, že je více než 
žádoucí, aby došlo ke smíru a vytvoření co nejlepšího prostředí pro další společný 
postup sekce domácí péče ČAS a prezídia ČAS a to nejen ve věci kódů výkonů 
nelékařů, ale i pro další záležitosti. 
Obě strany chápou význam prosazování legislativních změn v oblasti poskytování 
ošetřovatelské péče nelékaři v různých odbornostech. Tímto společným prohlášením 
vyslovujeme uspokojení nad tím, že i nadále chceme postupovat vždy ruku v ruce 
bez zbytečných svárů. 
 
 
Bc. Anna Skalická 
Prezidentka ČAS 
 
 
 
Bc. Irena Pejznochová    Lenka Cejnková 
Tiskové oddělení ČAS    předsedkyně sekce domácí péče 
Česká asociace sester    Česká asociace sester 
www.cnna.cz 
 


